P O D E R  L E G I S L A T I V O

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  E M B U - G U A Ç U

P A L Á C I O  V E R E A D O R  A L B E R T O  R I B E I R O  P I N T O
R u a  E m í l i a  P i r e s ,  1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 0 0 0

T e l  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  E - m a i l  c a m a r a e m b u g u a c u @ c a m a r a e m b u g u a c u . s p . g o v . b r

EDITAL Nº 017/2021

 Antônio Filho Botelho – Toninho Valflor, Presidente da Câmara

Municipal de Embu-Guaçu, no uso das atribuições legais e, de acordo com

o disposto no art. 12 da Resolução nº 001/91, organiza a seguinte ORDEM

DO DIA, para 35ª Sessão Ordinária, a ser realizada em 19 de outubro de

2021, às 10h00min no Plenário Benedicto Roschel de Moraes:

i. Projeto de Lei Complementar nº 003/2021 – Executivo

– Altera dispositivos na Lei Complementar nº 105/

2013, que institui o Plano de Carreira para o Cargo de

Procurador do Município de Embu-Guaçu, altera o

Quadro de Funcionário da Prefeitura Municipal de

Embu-Guaçu e dá outras providencias;

ii. Projeto de Lei nº 031/2021 Dispõe sobre a

obrigatoriedade do Poder Executivo Municipal de

Embu-Guaçu a destinar para o comércio e entidades

locais sem fins lucrativos pelo menos 80% (oitenta por

cento) do espaço a ser ocupado para vendas, nas

festividades ou eventos financiados por recursos

públicos;

iii. Projeto de Lei nº 032/2021 – Dispõe sobre alteração na

Lei nº 678/1989, que estabelece melhorias urbanas, para

abertura de loteamento, arruamento e outras formas de

parcelamento de solo;

iv. Projeto de Lei nº 040/2021 - Legislativo – Fica

instituído o calendário oficial de festas, eventos,

P O D E R  L E G I S L A T I V O

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  E M B U - G U A Ç U

P A L Á C I O  V E R E A D O R  A L B E R T O  R I B E I R O  P I N T O
R u a  E m í l i a  P i r e s ,  1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 0 0 0

T e l  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  E - m a i l  c a m a r a e m b u g u a c u @ c a m a r a e m b u g u a c u . s p . g o v . b r

homenagens e datas comemorativas no município de

Embu-Guaçu;

v. Projeto de Lei nº 041/2021 – Dispõe sobre a

obrigatoriedade de custeio das despesas veterinárias ao

agressor de animais no Município de Embu-Guaçu e dá

outras providencias;

vi. Projeto de Decreto Legislativo nº 005/2021 – Concede

Título de Cidadão Embu-Guaçuense a Senhora Carolina

Maria de Jesus (homenagem póstuma).

Embu Guaçu, 14 de outubro de 2021.

Antônio Filho Botelho - Toninho Valflor

Presidente